
 

 
 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 4 ZE DNE 27. 5. 2021 

 

ZADAVATEL:    Středočeský kraj 
Sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:       Ing. Jaroslav Řikovský MPA, vedoucí Odboru majetku a hospodářské správy 

IČ:                       70891095 

Identifikace datové schránky: keebyyf 

Kontaktní osoba: Petra Řezníčková, Odbor majetku a hospodářské správy, 257 280 983, reznickova@kr-s.cz 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  

 

Pořízení šesti ks barevných kopírovacích strojů na rok 2021 

 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 26. 5. 2021 

Dobrý den,  

 v souvislosti s podáním nabídky do veřejné zakázky s názvem „Pořízení šesti ks barevných kopírovacích strojů na rok 

2021“ se dotazuji, proč není možné elektronické podání? Pro zveřejnění zakázky využíváte systém E-ZAK, který je 

jednoduchým nástrojem umožňujícím realizaci všech úkonů v zadávacím řízení, tedy i podání nabídek od zájemců o 

zakázku. Systém E-ZAK je webovou aplikací a je certifikován podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů k zabezpečení transparentnosti veřejných zakázek. V 

tomto určitém případě je však přinejmenším zarážející, že umožňujete a poskytujete neomezený a zároveň přímý 

dálkový přístup k dokumentaci veřejné zakázky, ale bez opodstatněných důvodů vyžadujete nabídku v listinné formě. 

Jednou ze základních funkcí aplikace elektronického zadávání veřejných zakázek v systému E-ZAK je pohodlná správa 

veřejné zakázky jak pro zadavatele, tak pro dodavatele. Požadavek na podání nabídky v listinné formě tuto správu 

eliminuje a přesto, že se jedná o zakázku malého rozsahu, evokuje pochybnosti o deklarované transparentnosti a 

nediskriminaci zájemců o zakázku. 

Dotaz: Umožní zadavatel elektronické podání nabídky v systému E-ZAK?. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Podání papírové podoby je v souladu se zadávací dokumentací a Zadavatel na tomto požadavku trvá (viz. Odpověď 

č. 2 z Vysvětlení č. 1 ze dne 17. 5. 2021) 

 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Zadavatel konstatuje, že poskytnutí tohoto vysvětlení k zadávací dokumentaci nevyžaduje prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, stávající termín je 31. 5. 2021 do 10:00 hodin. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Petra Řezníčková – v.r. 

odborný referent pro oblast ekonomických a organizačních 

Oddělení provozní a hospodářské správy 

Krajský úřad Středočeského kraje 

mailto:reznickova@kr-s.cz

